A tem ad hæc: « Dignum dilecto meo ad potandum, labiisque et dentibus ejus ad ruminandum. » Et re vera, ut dicas, ita est. Sicut enim vinum optimum dignum regibus est ad potandum, « labiis et dentibus eorum ad ruminandum, » sic eloquium tuum dignum mihi est ad audiendum, cunctisque amicis et testibus meis ad prædicandum.

Quid faciemus, vel quo ibimus cum tantis istis dilectis deliciis? Nostri enim qui primi ad istas delicias vocati sunt, « venire nolunt, sed abierunt negligentes, aliis in villam suam, aliis vero ad negotiationem suam, reliqui vero tenerunt amicos nostros, et contumelia affectos occiderunt (*Math. xxii*). » Quid igitur faciemus? « Ego dilecto meo, et ad me conversio ejus. Veni, dilecte mi; egrediamur in agrum, commoremur in villis. Mane surgamus ad vineas, videamus si floruit vinea, si flores fructus parturiunt, si floruerunt mala Punica. Ibi dabo tibi ubera mea. Mandragoræ dederunt odorem in portis nostris. Omnia poma nova et vetera, dilecte mi, ser vavi tibi. »

Hæc « ego dilecto meo » locuta sum, « et ad me conversio ejus, » videlicet non improbando, immo propositum hoc habendo ut egredieremur; quippe qui jamdudum dixerat ad cives suos: « Amen dico vobis, quia nemo propheta acceptus est in patria sua (*Luc. iv*), » et hoc dictio pauca interlocutus « ipse transiens, per medium illorum ibat (*ibid.*), » significans utique transiturum se a suis civibus et egres surum in agrum, et commoraturum in villis. Itaque concordans proposito Dei, « veni, inquam, dilecte mi, egrediamur in agrum, commoremur in villis, » ut videlicet qui erant agrestes, sicut domestici, qui erant villani, sicut cives Dei, et juxta propheticum oraculum: « Lætetur deserta et invia, et exsultet solitudo, et floreat quasi lilium, germinans germinet, et exsultet lætabunda et laudans, et gloria Libani detur ei (*Isai. xxxv*); » gloria scilicet hæc, ut videant gloriam Domini, et decorem Dei nostri, cuius visione indignum se Libanus iste, id est populus Judaicus facit repellendo Verbum Dei. Illuc egrediamur, ibi commoremur, et ibi commorantes mane surgamus ad vineas sine dubio jam illic nostra commemoratione propagantes. « Videamus si floruit vinea, si flores fructus parturiunt, si floruerunt mala Punica. » Nam tunc « floruit vinea, » sed jam in villis ejusmodi de carne gentilium agrestium natu sunt aliqui, qui sint ad vitam æternam præordinati, sine dubio mox credituri; et tunc « flores fructus parturiunt, » si dociles inveniuntur ab bene operandum; tunc etiam « floruerunt mala Punica, » si inveniuntur in illis aliqui, quorum fides usque ad martyrium durare sufficiat, quod sine dubio futurum est. « Ibi dabo tibi ubera mea, scilicet nutriendo multitudem filiorum, quos in novam infantiam secunda tibi pariet gratia. Unde hoc ita certum, quod multitudo filiorum nasci debeat illic, ubi hanc sterilitas fuit? Videlicet tam ex Scripturarum testimoniis, quæ testantur ita debere fieri, quam ex